
DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), Segunda-feira, 25 de Setembro de 2017

LICITAÇÕES

Edição N°24580

Governadoria do Estado

Secretaria da Casa Militar   -  
SCM -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 019/2017

Processo nº 79563562

Secretaria da Casa Militar do 
Governo do Estado do Espírito 
Santo, torna público que realizará 
licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo menor preço, 
através do site www.compras.
es.gov.br.

OBJETO: Registro de Preços 
para contratação de escola ou 
centro de formação de aviação 
civil para continuidade de curso 
de formação prática IFRH para 
pilotos do NOTAer, e condições 
constantes no Anexo I de nosso 
Edital 019/2017.
Início do Acolhimento de 
Propostas: às 09h00min do dia 
29/09/2017.
Início da sessão de disputa de 
preços: às 15h00min do dia 
05/10/2017.
Informações através do e-mail 
compras@casamilitar.es.gov.
br ou nos telefones (27) 3636 
1370/1354.

Vitória-ES, 22 de setembro de 2017

Roberto Nava Martins
Pregoeiro Ofical/SCM

Protocolo 345769

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria da Casa Militar 
- SCM, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público de 
acordo com as disposições da 
Lei 8.666/93 e suas alterações, 
o resultado do Pregão Eletrônico 
nº 018/2017, relativo ao 
Processo nº 79028390, 
referente ao Registro de preços 
para aquisição de equipamentos 
de sinalização noturna para 
helipontos da SCM, nas 
condições e quantitativos 
especificados no Anexo I do 
Edital nº 018/2017.

Resultado dos lote 1 e 2:
Empresa vencedora dos lotes: 
USE UNIDADE DE SEGURANÇA 
E EQUIPAMENTOS LTDA-ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 
02.955.577/0001-82, no valor 

unitário total dos lotes de R$ 
11.200,00 (Onze mil e duzentos 
reais).
Vitória/ES, 22 de setembro de 2017.

Roberto Nava Martins
Pregoeiro - Casa Militar

Homologo e ratifico o resultado do 
Pregão Eletrônico nº 0018/2017.
Vitória/ES, 22 de setembro de 2017.

Daltro Antônio Ferrari Júnior -
Cel PM 

Secretário-Chefe da Casa 
Militar

Protocolo 345750

Superintendência Estadual de 
Comunicação Social   -  SECOM 

-

Portaria nº 032-S, de 
22.09.2017
O Superintendente Estadual de 
Comunicação Social, no uso das 
atribuições legais,

R E S O L V E,
Art. 1º - Alterar a redação da 
Portaria nº 031-S, de 18.09.2017, 
pulicada no Diário Oficial em 
19.09.2017, sendo:

Onde se lê:
- Carine Cardoso
- Carla Carvalho
- Carol Veiga
- Karla Cecatto
- Margô Devos
Leia-se:
- Carine da Silva Cardoso
- Carla Rita Almeida de Carvalho
- Carolina de Carvalho Veiga
- Karla Danielle Mendes Secatto
- Margô Devos Paranhos

Art. 2º - Permanecem inalterados 
os demais artigos.

Art. 3º - Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação.

Andréia da Silva Lopes
Superintendente Estadual de 

Comunicação Social
Protocolo 345810

Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos 

-  SEGER -

Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação 
do Estado do Espírito Santo   

-  PRODEST -
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 0014/2017
O PRODEST torna público que 

realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma eletrônica, tipo 
menor preço global, cujo objeto é 
Contratação de serviços de software 
e manutenção em 2 registradores 
de ponto, em dois LOTES. O Edital 
pode ser obtido acessando o site: 
www.compras.es.gov.br ou através 
do endereço de email: pregao@
prodest.es.gov.br ou pelo telefone 
(27) 3636-7163.
Processo: 77953380
Abertura: 05/10/2017 às 10:00hs.

Vitória,22 de setembro de 2017.

Eliene Coelho Moreira Scaramella
Pregoeira/PRODEST

Protocolo 345979

Secretaria de Estado da 
Fazenda   -  SEFAZ -

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

O BANESTES S/A Torna Público de 
acordo com as disposições legais

1-INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.º 112/2017 
e RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 073/2017.

Processo n.º 11488-0.

Contratação da empresa 
OPEN TREINAMENTOS 
EMPRESARIAIS E EDITORA 
LTDA - EPP com base no artigo 
25º da Lei 8.666/93.

Objeto: INSCRIÇÃO DE 
EMPREGADOS DO BANESTES 
PARA PARTICIPAÇÃO DO 
TREINAMENTO “GESTÃO E 
FISCALIZAÇÃO DE CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS”.

Valor: R$ 3.600,00 (três mil, 
seiscentos reais).
2-INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO N.º 113/2017 
e RESUMO DA ORDEM DE 
FORNECIMENTO Nº 074/2017.

Processo n.º 11489-8.

Contratação da empresa 
OPEN TREINAMENTOS 
EMPRESARIAIS E EDITORA 
LTDA - EPP com base no artigo 
25º da Lei 8.666/93.

Objeto: INSCRIÇÃO DE 
EMPREGADOS DO BANESTES PARA 
PARTICIPAR DO TREINAMENTO 
“GESTÃO TRIBUTÁRIA DE 
CONTRATOS E CONVÊNIOS” 
INCLUINDO ABORDAGEM SOBRE 

A IN RFB 1.700/2017, QUE 
INSTITUIU A EFD-REINF.

Valor: R$ 5.180,00 (cinco mil, 
cento e oitenta reais).
Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br.

Vitória, ES, 22 de setembro de 2017.

Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 346005

Banestes Seguros S/A   -  
BANSEG -

A BANESTES SEGUROS S/A 
Torna Público de acordo com as 
disposições legais.

EDITAL DE PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 037/2017.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE VISTORIA DE 
VEICULOS SINISTRADOS 
DE DANOS OCORRIDOS EM 
VEÍCULOS AUTOMOTORES DE VIA 
TERRESTRE, COM A UTILIZAÇÃO 
DE SISTEMA DE ORÇAMENTAÇÃO 
ELETRONICA.
Início da sessão: CONFORME 
COMPRASNET.
Publicações disponíveis no site 
www.banestes.com.br e www.
banestesseguros.com.br
Vitória, ES, 22 de setembro de 2017.
Comissão Permanente de Licitação
Presidente da Licitação/Pregoeiro

ANSELMO MAGESKI
Protocolo 345922

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 0267/2014

CONTRATANTE - SECRETARIA DE 
ESTADO DA SAÚDE - SESA.

CONTRATADA - LUXOR COMÉRCIO 
E SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS 
DE ESCRITÓRIO LTDA - ME.

OBJETO - Prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato 0267/2014, 
a partir de 12/09/2017 até 
30/09/2017.

DATA DA ASSINATURA - 
05/09/2017
PROCESSO Nº66086744/2014

GISELE APARECIDA DE LIMA 
OLIVEIRA E OLIVEIRA
Diretora Geral do HIMABA

Protocolo 345919


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-09-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




